[image: герб Октябрьского района (для бланка)]
	ПРОЕКТ

	Муниципальное образование
Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	20
	г.

	№

пгт. Октябрьское

О внесении изменений и дополнений
в устав Октябрьского района

Рассмотрев проект решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений и дополнений в устав Октябрьского района», в соответствии с Федеральным законом                        от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, руководствуясь уставом Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1. Внести в устав Октябрьского района, принятый решением Думы Октябрьского района от 02.12.2011 № 207, изменения и дополнений согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации.
3. Главе Октябрьского района опубликовать настоящее решение в «Приложение к газете «Новости Югры» Вести Октябрьского района» после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по вопросам местного самоуправления.

Председатель Думы Октябрьского района                                                          Е.И. Соломаха

Глава Октябрьского района                 			                   	            А.П. Куташова

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к решению Думы Октябрьского района
от «____»____________2020 г. № _____

Изменения и дополнения в устав Октябрьского района

1) Статью 22 дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе не вправе осуществлять деятельность, установленную частью 7 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

2) Статью 25 дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Глава района не вправе осуществлять деятельность, установленную частью 7 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

image1.jpeg